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KUNNSKAPSNAV I EN INNOVATIV REGION

Høgskolen i Ålesund har en sterk profil og egenart som avspeiler et nært samarbeid med arbeids- og næringsliv i regionen. Den tette koblingen 
til lokalt næringsliv gjør Høgskolen unik i nasjonal sammenheng. Høgskolen skal være praksisnær og ha fokus på innovasjon i samspill med         
abeids- og næringsliv. Dette skal være en felles plattform, og gi retning for utvikling av både studieprogram og forskning. Høgskolen har i dag en 
bred kompetanse innenfor simulering og visualisering, og dette skal være et tverrfaglig satsingsområde i perioden.

Høgskolen ligger i et geografisk område preget av en sterk industri og et mangfoldig arbeidsliv. Her finner vi en maritim og en marin nærings-
klynge som er verdensledende, eksportrettet og har nasjonal betydning. Den maritime klyngen på Møre er et tyngdepunkt innen maritim tekno-
logi og operasjoner, og kjennetegnes av å ha en komplett verdikjede innen offshore skipsaktivitet, som opererer globalt. Den maritime klyngen 
har gått fra å være en industriklynge til å bli en kunnskapsklynge. Høgskolen har i en årrekke forsynt næringslivet i regionen med ingeniører, og 
har de siste årene også bygget seg opp til å bli et ledende utdanningsmiljø i Norge innen maritim utdanning og kursaktivitet.

Bedriftene i den marine næringen er internasjonalt orienterte, og har en betydelig grad av eksport. Bedrifter som driver industriell foredling av 
marine oljer til humant konsum er verdensledende på sitt område. Høgskolen i Ålesund samarbeider tett med den marine næringen om forskning 
og utvikling.

Et økende behov for helsepersonell regionalt og nasjonalt, og nye helsepolitiske reformer, forutsetter at det utdannes helsepersonell som er 
kvalifisert til fremtidige oppgaver i kommune- og spesialisthelsetjeneste. Dette utfordrer Høgskolen i Ålesund til å innrette de helsefaglige utdan-
ningene mot endret og økt behov for kompetanse. 

Behovet for arbeidskraft til handels- og tjenesteytende sektor vil også øke i årene fremover, og Høgskolen i Ålesund vil her være en viktig kom-
petanseleverandør for regionen.



VERDIER

ENDRINGSORIENTERT OG INNOVATIV 

Høgskolen i Ålesund skal være kjennetegnet som en smidig, endringsorientert kunnskapsbedrift forankret i regionens innovative og internasjo-
nale arbeidsliv.

KVALITET GJENNOM KOMPETANSEUTVIKLING OG SAMARBEID 

Gjennom egen kompetanseutvikling og samarbeid med andre utdanningsinstitusjoner, arbeids- og næringsliv, skal Høgskolen tilby relevante 
utdanningsprogram og utføre forskning av høy kvalitet. 

RESPEKT OG ÅPENHET

Høgskolen skal ha et inkluderende arbeids- og læringsmiljø kjennetegnet av respekt og åpenhet. Dette skal bidra til trygghet og engasjement 
hos studenter og ansatte. 
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Høgskolen i Ålesund skal tilby utdanning av høy kvalitet som er basert på det fremste innenfor forskning, faglig utviklingsarbeid 
og erfaringskunnskap.

•	 Bachelorgradsstudiene er grunnsteinen i vår virksomhet. Høgskolen skal utdanne kandidater med høy kompetanse og relevant læringsut-
bytte, tilpasset samfunnets behov. Relevansen sikres gjennom tett dialog og samarbeid med arbeids- og næringsliv regionalt, nasjonalt og 
internasjonalt, samt gjennom praksis i studiene.

•	 Kvaliteten ved studiene skal sikres gjennom god faglig ledelse, og nasjonalt og internasjonalt utdanningssamarbeid av høy kvalitet. 

•	 Faglige fokus:

o	 Maritim teknologi og operasjoner

o	 Ingeniørutdanning

o	 Bioingeniør- og sykepleierutdanning 

o	 Internasjonal business og markedsføring 

o	 Entreprenørskap

o	 Marin innovasjon

Fokusområdene dekker områder av vital betydning i regionens arbeids- og næringsliv. Disse områdene er også viktige nasjonalt og forventes 
å stå sentralt i fremtiden.

•	 Høgskolen skal ha en stor satsing på voksne studenter ved å tilby etter- og videreutdanning utviklet i samarbeid med arbeids- og                   
næringslivet. 

•	 Høgskolen skal fortsette arbeidet med å utvikle nye masterprogram der de faglige og rekrutteringsmessige forutsetningene er til stede. Det 
er et mål at det opprettes minst to nye masterstudier i løpet av perioden.

•	 Høgskolen skal bygge opp fagområder av høy internasjonal kvalitet som kan gi grunnlag for å opprette doktorgradsstudier, alene eller i 
samarbeid med andre utdanningsinstitusjoner.

UTDANNING
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UTDANNING

Høgskolen i Ålesund skal tilby et godt læringsmiljø med undervisnings- og vurderingsformer som sikrer faglig innhold, lærings-
utbytte og god gjennomstrømning.

•	 Høgskolen skal arbeide kontinuerlig for å ha høy pedagogisk kvalitet i utdanningene.

•	 Høgskolen skal gi tett oppfølging av førsteårsstudentene for å sikre nødvendig innpasning i studiet, og høy grad av gjennomføring.

•	 Høgskolen skal satse på e-læring, og utnytte IKT optimalt til bedre læringsprosesser og økt fleksibilitet i utdanningstilbudene.

•	 Høgskolen skal i samarbeid med Studentsamskipnaden for Sunnmøre, Ålesund kommune, studentorganisasjoner og andre aktuelle 	 	
	 aktører, utvikle Campus Ålesund til et attraktivt studiested, med gode velferdstilbud. 

•	 Høgskolen skal aktivt arbeide for å rekruttere godt kvalifiserte søkere regionalt, nasjonalt og internasjonalt.



Høgskolen i Ålesund skal være ledende innen profesjonsrettet forskning og utvikling

•	 Høgskolen skal samarbeide regionalt, nasjonalt og internasjonalt om forskning og utvikling.

•	 Høgskolen skal prioritere de forskningsområder som er tett koblet til kjernen i de enkelte studiene og til behov i arbeids- og næringslivet.

•	 Høgskolen skal ha en samlet plan med tydelig faglig prioritering av områder for forskning og utvikling. 

•	 Høgskolen skal legge til rette for at resultater fra forskning og faglig utviklingsarbeid blir formidlet gjennom deltakelse på vitenskapelige 
konferanser, ved publisering nasjonalt og internasjonalt, og gjennom deltakelse i samfunnsdebatten.

•	 Høgskolen skal ha en publikasjonsproduksjon som gjennomsnittet for høgskolene.

•	 Høgskolen skal legge til rette for at kvalifiserte og motiverte medarbeidere skal få anledning til å utføre forskning på områder som er av 
strategisk betydning for Høgskolen. 

Høgskolen i Ålesund skal medvirke til samfunns- og næringsutvikling gjennom utdanning, innovasjon og verdiskaping.

•	 Innovasjon skal være en integrert del av høgskolens virksomhet. Høgskolen skal utvikle en felles studiemodul for innovasjon som skal            
integreres i alle bachelorgradsstudiene.

•	 Høgskolen skal videreutvikle konseptet studentbedrift til å omfatte flere utdanninger og inkludere flere eksterne samarbeidsparter. Det skal 
legges til rette for at reelle bedrifter blir etablert som følge av erfaringene fra studentbedrift.
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FORSKNING OG FORMIDLING



Høgskolen i Ålesund skal organisere og drive sin virksomhet på en slik måte at samfunnsoppdraget blir best mulig ivaretatt        
innenfor rammen av disponible ressurser.

•	 Høgskolen skal ivareta høy kvalitet i økonomiforvaltningen, slik at det gis åpning for strategiske tiltak for å utvikle høgskolen som           
utdannings- og forskningsinstitusjon. Effektiv ressursforvaltning skal underbygge Høgskolens strategiske prioriteringer.

•	 Høgskolen skal gjennom sin studieforvaltning møte studentene med åpenhet og respekt, og legge til rette for et godt læringsmiljø.

•	 Høgskolen skal gjennom sin personalpolitikk medvirke til en kompetanseprofil og et arbeidsmiljø som gjør høgskolen attraktiv som         
arbeidsplass og studiested, og som bidrar til et mindre kjønnsdelt arbeidsliv.

•	 Høgskolen skal ha en kommunikasjonsplan som støtter Høgskolens strategiske mål. 8
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FORVALTNING OG LEDELSE 

•	 Høgskolen skal gjennom tett samarbeid med vertskommunen Ålesund, arbeide for å utvikle studentbyen Ålesund i henhold til mål i    
Campusprosjektet.

•	 Høgskolen skal styre utviklingen av Campus Ålesund, og jobbe aktivt for å sikre arealmessige disponeringer som gir mulighet for fort-
satt vekst. Campus Ålesund skal kjennetegnes ved en moderne og funksjonell infrastruktur for å være godt rustet til å ivareta framtidens      
behov i utdanning og forskning.

HØGSKOLENS INTERAKSJON I REGIONEN
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Høgskolen i Ålesund skal initiere og videreutvikle samarbeid med andre utdannings- og forskningsinstitusjoner.

•	 Høgskolen skal videreutvikle samarbeidet med Høgskolen i Molde, Høgskolen i Volda og Møreforsking gjennom Mørealliansen. Det opp-
rettes et felles Råd for samarbeid med arbeidslivet (RSA) for de tre høgskolene, og det skal utvikles en samfunnskontrakt.

•	 Høgskolen skal utvikle sitt eget faglige særpreg gjennom samarbeid med utdannings- og forskningsinstitusjoner der dette er riktig og    
nødvendig for å utvikle sterkere fagmiljøer og bedre utdanninger.

SAMARBEID, ARBEIDSDELING OG KONSENTRASJON



Høgskolen i Ålesund
Serviceboks1517 
6025 Ålesund
Tlf.: 70 16 12 00 
E-post: postmottak@hials.no
www.hials.no


